第５回 大阪モノレール技術審議会
議事要旨

【日時】

平成30年12月25日（火）１3：0０～15：00
【場所】

大阪府庁 本館5階 議会特別会議室（大）
【出席者】
≪委　員≫　　常田賢一名誉教授、 杉浦邦征教授、 五十嵐晃教授、 古川愛子准教授
≪委　員≫　　山口隆司教授、 山本貴士准教授（50音順）
≪事務局≫  田中八尾土木事務所長、 浅井都市交通課長、 野添八尾土木事務所技術次長 他
【主な審議内容】

●　大阪北部地震および平成30年台風第21号に関する報告について
●　審議内容について
●　答申について

●　今後のスケジュールについて
【要旨】

●大阪北部地震および平成30年台風第21号に関する報告について

　 ・ 大阪北部地震および平成30年台風第21号に関する報告について、事務局より説明が実施された後、
　 ・ 討議が行われた。

●審議内容について

　 ・ 審議内容(RC支柱、鋼製支柱、PC軌道桁、鋼軌道桁用支承)について、事務局より説明が実施された
　 ・ 後、討議が行われた。
●答申について
・ 諮問に対しての答申が行われたが、資料修正を必要とする箇所があることから、修正を確認後、改めて答申する。
●今後のスケジュールについて
・ 大阪モノレールの事業として基本設計を現在進めている。詳細設計は2019年第1四半期を予定してお

り、具体の設計を実施していく。各種申請については都市計画決定を今年度末に予定、事業認可取得を
第４四半期に考えている。